
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
0

1
7

1

VÍK
ENDUŽ

TEN
TO

P
O
N
D
ĚLÍ5.ČER

V
N
A
2017

Č.107
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 5. června 2017
Č. 107, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
0

1
7

1

Britští policisté jsou v Londýně za hrdiny, zastavili teroristy za pár minut. Včera po celý den ve městě probíhaly razie. AP –DOMINIC LIPINSKI

FINÁLE LIGY MISTRŮ
PATŘILO RONALDOVI
REAL JAKO PRVNÍ V HISTORII OBHÁJIL TRIUMF V LIZE MISTRŮ STRANA 17

Svátek slaví: Dobroslav

Bodali do všech okolo.
Londýn zažil další útok
Sedm obětí. Tolik mrtvých si vyžádal teroristický útok v hlavním městě Anglie. Smrt na mostě. Tři útočníci
najeli v dodávce do lidí na Londýnském mostě. Dlouhé nože. Pak nedaleko pobodali několik lidí STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. června 2017 02

Tahanice o břev-
novskou poliklini-
ku s problematic-
kou minulostí na
šestce hned tak
neskončí.

Petice, stížnosti a strach
ze zrušení blízkého lékařské-
ho pracoviště. Tak by se dala
popsat atmosféra, která ještě
donedávna panovala mezi
obyvateli Břevnova. Místní se
totiž chybně domnívali, že
chce radnicemístní poliklini-
ku Pod Marjánkou nejen zre-
konstruovat, ale také přesta-
vět na léčebnu pro dlouhodo-
bě nemocné, což by připravi-
lo lékaře o ordinace. Poté, co
se vše vysvětlilo a protesty lé-
kařů amístních byly zdánlivě
zažehnány, nastala pro radni-
ci další komplikace. Na zákla-
dě žádostí několika místních
totiž ministerstvo kultury
prohlásilo budovu minulý
měsíc za nemovitou kulturní
památku. Každý detail tak od
teď musí radnice řešit s pa-
mátkáři. „Úřad městské části
Prahy 6 podává proti tomuto
rozhodnutí odvolání – roz-
klad. Avšak vzhledem k před-
pokládané délce dalšího pro-
jednávání, které může trvat
i měsíce, a nejistému výsled-
ku,musíme definitivně k bu-
dově přistupovat jako k pa-
mátce. Rekonstrukci zahájí-

me podle připraveného scé-
náře a jako první přijdou na
řadu výtahy,“ říká radní Pra-
hy 6 Milena Hanušová.
Podle radnice vyhlášení po-

likliniky památkou nejen
zkomplikuje rekonstrukci bu-
dovy, ale zároveň tím pádem
nepůjde respektovat všechny
náměty a připomínky lékařů
na uspořádání budoucích
prostor. „Přesto nadále pokra-
čují naše jednání s lékaři o bu-
doucím umístění jednotli-
vých ordinací, kdy se jim po-
kusíme v co největší možné
míře vyjít vstříc,“ konstatuje
zdravotní rada Marián Ho-
šek.
Proti rozhodnutí minister-

stva kultury se radnice sice od-
volala, už nyní je však jasné,
že se celá rekonstrukce zdrží
přinejmenším o měsíce.

Přesto kolem rekonstrukce
panuje řada dalších otázek.
Praha 6 má sice od magistrá-
tu na opravy přidělenou dota-
ci šedesátmilionů korun, kte-
rou může čerpat do konce
příštího roku, nejsou to však
jediné peníze, které si rekon-
strukce vyžádá. Radnice totiž
kromě přestavby polikliniky
vyplatila také téměř čtyřicet
milionů korun soukromé spo-
lečnosti Poliklinika Marján-
ka. Důvodem bylo vyvázání
se z nevýhodné nájemní
smlouvy, kterou před šesti
lety uzavřelo předchozí vede-
ní na tři dekády dopředu.
Vminulosti se problematic-

kými aspekty smluv kolem
polikliniky zabýval také Na-
dační fond proti korupci. Vy-
šetřování ještě stále probíhá.
„Za pár měsíců přitom nasta-
ne doba, kdy mohla být
smlouva s původním nájem-
cem vypovězena bez vyplace-
ní nehorázného odstupného.
Po ukončení nájemního vzta-
hu všakmísto zahájení pláno-
vané rekonstrukce slyšíme
jen výmluvy. Navíc vyhlášení
polikliniky kulturní památ-
kou platné stavební povolení
nijak neomezuje,“ stěžoval si
na setkání s místními opozič-
ní zastupitel Jiří Lála. Lékaři
i občané mají podle něj málo
informací.
Podlemluvčího Prahy 6 Da-

vida Poláka je nyní vše v ru-
kou rozkladové komise mi-
nisterstva kultury. „Podle po-
sledních dostupných infor-
mací, které vedení Prahy 6 ob-
drželo, by rozhodnutí mohlo
padnout do konce června, po-
kud ho stihne komise projed-
nat. V opačném případě by to
bylo až letos v září,“ doplňuje
Polák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nový popelník
přímo v chodníku
Magistrát dal instalovat
před restaurací ve Velesla-
vínově ulici vzorový popel-
ník zabudovaný do chod-
níku. Důvodem instalace
je protikuřácký zákon. Po-
pelník bude fungovat ve
zkušebním provozu, a po-
kud se osvědčí, nainstalu-
je město další.

Letištní dráha se
týden opravuje
Do pátku bude probíhat
na Letišti Václava Havla
pravidelná údržba hlavní
vzletové dráhy před letní
sezonou. Letadla budou
kvůli tomu startovat a při-
stávat na vedlejší dráze,
která hlukem více zatěžu-
je hustě obydlené okolí
letiště. ČTK

Poliklinika PodMarjánkou čeká na rekonstrukci. PRAHA 6

Zemřel exprimátor Kořán
Ve věku 77 let zemřel v pátek první polistopadový primá-
tor Jaroslav Kořán (na snímku z r. 2004), který stál v listo-
padu 1989 u zrodu Občanského fóra. Byl mužem mnoha
profesí, byl překladatelem, scenáristou nebo fotogra-
fem, v 90. letech byl šéfredaktorem českého Playboye.
V Kořánově bytě se také konala 10. prosince 1976 první
přípravná schůzka rodící se Charty 77. V únoru 1990 byl
Kořán zvolen prvním nekomunistickým primátorem, ve
funkci vydržel do září 1991, kdy byl ODS odvolán. ČTK

inzerce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Thassos Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 8 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Zakynthos 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 9 990
Kréta z Brna 07.06. – 17.06. 11 ST BS 6 990
Kréta z Brna 07.06. – 17.06. 11 ST ALL 12 990
Kréta z Prahy 07.06. – 17.06. 11 ST BS 7 990
Kréta z Prahy 07.06. – 17.06. 11 ST ALL 14 990
Olympská riviéra (Pierie) 08.06. – 19.06. 12 ST BS 6 990
Peloponés 09.06. – 20.06. 12 H2+* PP 13 990
Kos z Brna 09.06. – 16.06. 8 H3* ALL 11 990
Kos 12.06. – 22.06. 11 H4* ALL 19 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 ST BS 7 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 ST H2+* 11 990
Kypr 12.06. – 22.06. 11 H3* PP 16 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně

Z polikliniky je
památka. Radnice
s tím nesouhlasí

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. června 2017 03

Dopravní podniky velkých
měst se stále potýkají s nárůs-
tem pohledávek za pokuty
uložené černým pasažérům,
tedy za jízdu bez jízdenky. Za
poslední tři roky činí částka,
kterou dluží černí pasažéři
dopravním podnikům, 1,7
miliardy korun. Zároveň ale
kvůli legislativním změnám
poklesla vymahatelnost po-
hledávek.
Jen necelá čtvrtina černých

pasažérů totiž pokutu zapla-
tí. Ročně tak dopravní podni-
ky a veřejné rozpočty obcí při-

cházejí o stamiliony korun,
které by mohly investovat do
zlepšení komfortu a dostup-
nosti hromadné dopravy
nebo do oprav infrastruktu-
ry. Vyplývá to z údajů Sdruže-
ní dopravních podniků ČR
(SDP).
Trápí to i pražský dopravní

podnik. „Na černé pasažéry
doplácejí všichni ostatní ces-
tující. Jde totiž o poměrně vel-
ké částky, za které už by bylo
možné v každém dopravním
podniku pořídit několik no-
vých tramvají či desítky auto-

busů. Jen z loňského roku
nám tak zůstalo zhruba 270
milionů korun nevymože-
ných pohledávek za černými
pasažéry,“ říká Ladislav Urbá-
nek, dopravní ředitel pražské-
ho dopravního podniku.
A to přitom pražští doprav-

ci patří k těm úspěšnějším
„vymahačům“, protože loni
se jim podařilo vymoci 37,6
procenta z písemně ulože-
ných pokut, zatímco průměr
za 17 největších městských
dopravních podniků v Česku
činil jen 28,5 procenta. Schop-

nost vymoci pohledávky se
meziročně snižuje, například
v roce 2014 se podařilo vymo-
ci 30,1 procenta písemně ulo-
žených pokut.
Se snížením vymahatelnos-

ti pohledávek zároveň rostou
jejich objemy. V roce 2016
tak sedmnáct největších
městských dopravních podni-
ků přišlo celkem o téměř 606
milionů korun, které mohly
využít na investice. O rok dří-
ve to bylo přes 591 milionů
a v roce 2014 580 milionů ko-
run.

„Zákon nám bohužel nedá-
vá příliš velkou oporu při vy-
máhání pohledávek, a proto
se nám daří získat jen malou
část z uložených pokut,“ vy-
světluje Michal Kraus, předse-
da SDP. „Inspiraci, jak situaci
řešit, bychommohli hledat na-
příklad v Německu, kde opa-
kovaná jízda načerno je klasi-
fikována jako trestný čin. Uví-
tali bychom změnu pohledu
politiků na tento typ pohledá-
vek. Hodnotu 1,7 miliardy po-
važuji za dramatickou, nikoli
maličkost,“ dodal. ROW

www.rozhlas.cz/dod

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ČESKÉHO ROZHLASU
sobota 10. 6. 2017 | 9.00–1.30 hod.
Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2

prohlídky budov a studií s průvodcem | večerní prohlídky
ukázka živého vysílání | představení stanic ČRo
rozhlasová technika | autogramiády známých osobností
program pro děti | Galerie Vinohradská 12

od 15.00 hod. koncerty v ul. Balbínova
TONYA GRAVES | Monika Načeva a DJ Five | Gipsy.cz
Kato a DJ Maro | Rádio Junior

Časové vstupenky na komentované prohlídky si můžete objednat na tel.: 221 551 342

Černí pasažéři. Dluhy narůstají

Zagorová
Nestárnoucí hity jedné
z nejpopulárnějších zpě-
vaček naší pop-music,
devítinásobné zlaté slavi-
ce Hany Zagorové zazní
večer v divadle Kalich.
Jako host vystoupí Petr
Rezek. MAFRA

Hrad lákal
Reprezentační prostory
Pražského hradu si v sobo-
tu prohlédlo 6412 lidí.
I přes zavedené kontroly
při vstupu do areálu Hradu
letos přišlo o 484 návštěv-
níků více než loni. Lidé
mohli navštívit jinak ne-
přístupné sály, salony
a místnosti v Novém palá-
ci, jako třeba Španělský
sál, Rudolfovu galerii, Trůn-
ní sál nebo Habsburský sa-
lon. „Návštěvníci nejvíce
oceňovali expozici připomí-
nající architekta Jože Pleč-
nika,“ uvedl mluvčí Správy
Pražského hradu David
Šebek. ROMAN GRAMETBAUER

inzerce

Policie pátrá po muži, který
ve středu odpoledne přepadl
směnárnu v tržnici Sapa. Od-
nesl si několik tisíc korun.
Ženu za přepážkou nejprve
agresivně napadl, poté se ji
ale naopak snažil utěšit. Za
loupežmu hrozí až desetileté
vězení. Maskovaný muž do
směnárny vešel okolo 13. ho-
diny. Okamžitě se vrhl na
ženu za přepážkou, povalil ji
na zem a tloukl pěstí do obli-
čeje. Poté se ji snažil spoutat
rychloupínacími páskami
a ústa zalepit páskou.

„To se mu ale nepodařilo
a přepadená mu ze strachu
vydala z pokladny několik ti-
síc korun,“ uvedl policejní
mluvčí Jan Daněk. Na konci
přepadení lupič ženu několi-
krát objal a snažil se ji utěšit.
Ve směnárně strávil muž

téměř deset minut a celé pře-
padení zachytila kamera. Lu-
pič měl na sobě tmavší zele-
né oblečení vojenského typu.
Mluvil rusky výrazně hlubo-
kým hlasem. Přijel a odjel na
červenobílém dámském hor-
ském kole. ČTK

Tržnice Sapa. Kdo
přepadl směnárnu

foto za

300
Kč

Tipy na dnešní den

ZPĚVOMAT
Odpoledne se již počtvr-
té rozezní díky projektu
Zpěvomat pražské ulice
i náměstí tóny, můžete
si užít roztančené rytmy
a vokální hudbu v mno-
ha podobách. „Kouzelný
hudební nástroj znějící
na přání kolemjdou-
cích“ tentokrát najdete
na náměstí Míru, Tylově
náměstí, Andělu, Jung-
mannově náměstí
a Hradčanské.

KÁVA POTMĚ
Světluščí Kavárna Potmě,
ve které obsluhují v abso-
lutní tmě nevidomí ka-
várníci, zahájí slavnost-
ně svůj provoz ve 12.30
na náměstí Republiky.
Vítat hosty ve světě zvu-
ků, chutí a vůní bude až
do 22. června. Kromě
osvěžujících nápojů
a zmrzliny se mohou ná-
vštěvníci těšit na kon-
cert relaxační hudby od
nevidomých muzikantů
nebo si vyzkoušet potmě
stavění z kostek. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. června 2017 04

Výstavišti v barvách
Barevný závod The Color Run se konal v sobotu na hole-
šovickém Výstavišti. Při pětikilometrovém závodě, který
nebyl o výkonu, ale o zábavě, skončili účastníci od hlavy
k patě pokrytí pestrými barvami. MAFRA

Praha 10 si nechá
zpracovat studii
k parkování.

Ulice v okolních čtvrtích už
zdobí barevné pruhy nebo se
na ně už míchá barva. Na
dvojce a trojce už parkovací
zónymají, čtyřka a devítka je
chystá. Rada městské části
Praha 10 se proto na konci
týdne rozhodla vypsat výbě-
rové řízení na zhotovitele
studie, která by měla ukázat
stav parkování v Praze 10.
Studie má radním pomoci
při rozhodování, jestli zave-
dou parkovací zóny i u nich
na desítce.

„V následujících dvanácti
měsících dojde k výrazným
změnám v systému parková-
ní v sousedních městských
částech. Necháme si proto vy-
pracovat studii, která bude
mapovat dopad těchto změn

na parkování na Praze 10,“ vy-
světluje radní pro dopravu
Martin Hejl.
Zmíněnou studii požaduje

magistrát jako nutný pod-
klad pro případné další rozho-
dování o zavedení zón place-
ného stání v Praze 10. „Poža-
davek magistrátu jasně říká,
že taková studie nesmí být
starší než dva roky, což přede-

šlá studie, kteroumáme k dis-
pozici, již nesplňuje. I kdyby
však byla novější, nereflekto-
vala by připravované změny
na územích Prahy 4, Prahy 2
a Prahy 3. Právě ty přitom
dost možná v některých ob-
lastech ovlivní parkování ob-
čanů desáté městské části,"
vysvětlil Hejl.
Studie bude hotová nejdří-

ve v létě příštího roku. Musí
totiž vyhodnotit všechny
změny, které se chystají
v okolních částech. „Veškeré
podklady proto důkladně při-
pravíme budoucí radě a zastu-
pitelstvu, které vzejde z ko-
munálních voleb 2018,“ vy-
světluje Hejl. Zdůrazňuje při-
tom, že výsledky studie není
možné v tuto chvíli předjí-
mat. „Parkování je v Praze 10
diskutovaným tématem už
několik let, kdy zaznamená-
váme hlasy pro i proti zónám
stejně silně a žádný nepřeva-
žuje,“ uzavřel radní pro do-
pravu. ROBERT OPPELT

5.–25.
ČERVNA

VÝSTAVA,
KTERÁ MŮŽE
ZACHRÁNIT
ŽIVOT.

MOC
JEDU

inzerce

Zóny i na desítce?
Poradí nová studie

Zóny v metropoli

První parkovací zóny se obje-
vily v roce 1996 v Praze 1.

● Následně byly rozšířeny na
celou Prahu 1, 2, 3 a 7 a čás-
ti Prahy 16. Loni se přidaly
Praha 5, 6 a 8. Připravuje se
rozšíření do Prahy 4.

● Rezidenti v Praze za parková-
ní jednoho vozu platí ročně
1200 korun, pokud chtějí
parkovat pouze v okolí byd-
liště, pak jen 600 korun.



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. června 2017 05

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

Tipy na akci

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

foto za

300
Kč

inzerce

Další dnešní tipy sdílejí
redaktoři na webu metro.cz

● Lucie Mottlová: Ráno si
přijďte pročistit mysl na Šes-
ťák. Na Vítězném náměstí si
můžete od 8.30 do 9 hodin
zacvičit taiči.

● Robert Oppelt: Slavný tatér
Musa (vlastním jménem
Lukáš Musil) představuje
svou výtvarnou tvorbu na
velké výstavě s názvem Sig-
natura ve výstavní síni Má-
nes. Jde o první takto rozsáh-
lou expozici umělce, který
dosáhl mezinárodního uzná-
ní hlavně jako špičkový a žá-
daný tatér. Pokud to nestih-
nete dnes, nevadí. Musa vy-
stavuje v Mánesu až do kon-
ce června.

Zmizela jedna z největších
ostud centra města. Dům na
rohu Kaprovy a Křižovnické
už nehyzdí lešení ani reklam-
ní plachta. „Díky tlaku na in-
vestora se námkonečně poda-
řilo dospět k výsledku, který
můžeme dnes vidět, dům
nyní patří fasádou mezi krás-
né domy v Praze 1 a po dokon-
čení stavby bude zase o něko-
lik bytových jednotek u nás
více,“ řekl starosta Prahy 1Ol-

dřich Lomecký. Podle něj je
na území Prahy 1 zhruba čty-
ři tisíce budov a z toho jenom
necelé jedno procento má
označení zchátralá budova.
„Každý posun vítám a za ob-
novený důmna Kocandě, kte-
rý byl často kritizován, jsem
opravdu rád,“ dodal starosta.
Pokud půjde vše bez problé-

mů, tak soukromý investor
počítá s dokončením stavby
do konce tohoto roku. ROW

Investor vloží do rekonstrukce kolem 100 milionů. PRAHA 1

V týdnu od pondělí 5. do neděle 11. června
vždy od 12 do 19 hodin využijte mimořádnou
příležitost k výběru bytu ve všech dokončených
projektech společnosti CENTRAL GROUP. Při
koupi bytu získáte bonus až čtvrt milionu ko-
run na nadstandardní vybavení.

Budete tak mít výjimečnou příležitost vybrat si
bydlení ze 130 nově dokončených bytů v podstatě
po celé Praze. Všichni, kdo této možnosti využijí,
navíc získají bonus v podobě poukázky na nadstan-
dardní vybavení. V rámci bonusu si můžete pořídit
například moderní kuchyňskou linku či jiné prvky
vnitřního vybavení dle vašeho přání. Líbí se vám ně-
který z našich ukázkových bytů včetně designového
vybavení? Bonus můžete využít i zde, protože akce
se vztahuje i na vybrané ukázkové byty, které byly
nově zařazeny do prodeje. Jsou kompletně zařízené
a připravené k nastěhování.

Bonus až 250.000Kč na dokončený byt

Výše bonusu se odvíjí od velikosti bytu. K bytu 1+kk
obdržíte poukázku na 50 tisíc korun, k bytu 2+kk
100 tisíc korun a k větším bytům podle dispozice
vždy bonus o 50 tisíc korun vyšší. Maximální výše
bonusu je tedy 250 tisíc korun u největší dispozice
5+kk. Poukázkumůžete uplatnit při uzavření smlou-
vy až do konce srpna 2017. Máte tak dostatek času si
nákup svého nového bydlení rozmyslet.

Komorní rodinné projekty

Zájemci o rodinné bydlení jistě zaujme nabídka do-
končených bytů v komorním projektu Nad Volyňkou
v pražské Uhříněvsi. Jsou zde k dispozici dokončené
byty od 1+kk až po prostorné rodinné 4+kk. Krásné

Byty v dokončených projektech
nyní s bonusem

bydlení nabízí také Rezidence Libeňské terasy, kde
na vás čekají luxusní byty v těsné blízkosti metra.
RádiVás uvítáme i v dalších dokončených projektech.
Poslední byty máme v Letňanech, na Zličíně či v Hor-
ních Měcholupech.

Nejluxusnější rezidence

V rámci týdne otevřených dveří si určitě nenechte ujít
naprostou novinku v segmentu prémiové bydlení,
kterou představují byty v nejvyšších patrech Resi-
dence Garden Towers na pražském Žižkově. Zkuste si
sami představit, jaké by to bylo probouzet se s neopa-
kovatelnými výhledy na celou Prahu. Tuto ojedinělou
nabídku navíc dotváří exkluzivní prémiové provedení
s klimatizací, předokenními žaluziemi, hliníkovými
okny s izolačním trojsklem, luxusními koupelnami,
možností chytrého bydlení a také nonstop recepcí
s kamerovým bezpečnostním systémem.

Pokud preferujete komorní bydlení v centru města,
navštivte prémiový projekt Rezidence Park Nikolajka
na pražském Smíchově. Na terase ukázkového bytu
si sami vyzkoušíte, jaké výhody komorní ráz projektu
zasazeného do krásné zeleně v prestižní vilové čtvrti
nabízí. Navíc poloha na konci slepé ulice poskytuje
naprostý klid. Jestliže chcete být prakticky neustále
v centru dění, ale přitom požadujete luxusní, klid-
né a bezpečné bydlení v prestižní lokalitě, určitě se
přijďte podívat do projektu Rezidence U Muzea.

Prohlídku bytů vám zpříjemní sklenka sektu na přiví-
tanou, reprodukovaná hudba či drobné občerstvení.
Těšíme se na vás.

Podrobné informace o týdnu otevřených dveří
najdete na www.central-group.cz.

Rojení na Ovocném trhu
Včelí roj asi zmátl název náměstí v centru metropole,
kam přiletěl. Žádné ovoce tam sice nenašel, ale včelkám
se do přenosného úlu stejně moc nechtělo. Včelař tam
dostal královnu, ale zbytku jejích poddaných trvalo tři ho-
diny, než přestali děsit turisty. JARMILA KOSTKANOVÁ
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Na Kocandě. Dům
už nedělá ostudu



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. června 2017 06

Bývalý předseda
Akademie věd Jiří
Drahoš by byl
podle 40 procent
Čechů dobrým
prezidentem.

O Miloši Zemanovi si totéž
myslí 33 procent veřejnosti,
současná hlava státu si tak od
dubna pohoršila o šest pro-
centních bodů. Mírně klesla
podpora přímé volby preziden-
ta. Vyplývá to z průzkumu
agentury Median pro Český
rozhlas.

Na třetímmístě mezi kandi-
dáty se umístil textař a podni-
katel Michal Horáček, kterého
by za dobrého prezidenta po-
važovalo 28 procent dotáza-
ných. Lékař a aktivista Marek
Hilšer pak získal v průzkumu
18 procent. Pro zachování pří-
mé volby prezidenta je nyní
79 procent lidí, proti prosinci
je to pokles o pět procentních
bodů.

„To může ukazovat napří-
klad na to, že si lidé nedoká-

žou vybrat z kandidátů nebo
nejsou spokojeni, nevědí,
koho volit. A proto volbu nevi-
dí jako důležitou či dobrou,“
uvedla analytička Medianu
Lea Michalová. K volbám by
přišlo 70 procent Čechů. Vyšší
účast by byla mezi vysokoško-
láky a lidmi nad 60 let. Median
na konci května zveřejnil také
průzkum, podle kterého Zema-
novi jeho postoje během vlád-
ní krizi sebraly část voličů. Na-
opak přibylo potenciálních vo-
ličů Drahoše. I přesto by teď
nejvíc Čechů v prezidentských
volbách hlasovalo pro Zema-
na, a to 35 procent.

Drahošovy volební preferen-
ce stouply ze 17 na 24 procent.
Podle Centra pro výzkum ve-
řejného mínění CVVM se pak
v souvislosti s vládní krizí v po-
lovině května výrazně pro-
padla důvěra v prezidenta
a vládu. Hlavě státu v květnu
důvěřovalo 41 procent lidí, za-
tímco v předchozích dvou mě-
sících to bylo vždy 55 procent.
Miloši Zemanovi naopak nedů-
věřovalo 56 procent lidí, v dub-
nu 42 procent. Důvěra ve vlá-
du spadla na 23 procent z dub-
nových 40 procent, nedůvěra
stoupla z dubnových 56 pro-
cent na 74 procent. ČTK

Metalfest rozpálil Plzeň
Finská zpěvačka Tarja Turunenová vystoupila v sobotu
na festivalu Metalfest Open Air v Plzni. Jako každoročně
tam zamířilo téměř 30 kapel. K největším tahákům celé-
ho festivalu, na který jezdí fanoušci tvrdé hudby z Česka
i zahraničí, patřil sobotní noční koncert této Finky. ČTK

Jiří Drahoš MAFRA

Drahoš překonal
v průzkumu
Zemana

Volby do Sněmovny by nyní vy-
hrálo hnutí ANO se ziskem
31,5 procenta. ČSSD se po květ-
nové vládní krizi propadla až
na čtvrté místo za ODS
a KSČM. Do Sněmovny by se
dostaly také TOP 09, koalice li-
dovců se STAN a rovněž Oka-
murova SPD. Vyplývá to z prů-
zkumu TNS Kantar pro Čes-
kou televizi. Hnutí ANOdosáh-
lo v květnovémprůzkumu stej-
ného výsledku jako v dubnu.
Stagnovali také občanští demo-
kraté na 11,5 procenta a komu-
nisté na 10,5 procenta. Obě
strany si ale v pořadí polepšily,
protože sociální demokraté
proti dubnu klesli o dva pro-
centní body na deset procent.
TOP 09 si naopak polepšila
o 2,5 procentního bodu na de-
vět procent. Lidovce by volilo
8,5 procenta lidí a STAN dvě
procenta. Obě strany ale hodla-
jí kandidovat společně, pro
vstup do Sněmovny tak potře-
bují získat dohromady ale-
spoň deset procent hlasů. ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

59 KčKO
ŠIL
E ,

SLEVA

STOP! Absolutně bez kompromisu likvidujeme všechny
košile od fantastických 59,- Kč a všechny obleky
od skvělých 999,- Kč. Přijďte nakoupit za tyto
neopakovatelně nízké ceny! Nabízíme i dámské zboží!
Vše platí do vyprodání zásob! Přijďte, těšíme se na Vás!

od

SLEVYze KOŠIL a
OBLEKŮ

50. JUBILEJNÍ VÝSTAVU
KAKTUSŮ A SUKULENTŮ

pořádají
Botanická zahrada Př. f. UK v Praze, Na Slupi

a Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů v Praze
ve dnech 3. 6. až 18. 6. 2017.

Otevřeno od 10:00 do 17:00hod.

Objednací termíny jsou v rámci 1-2 týdnů. Spolupracujeme se všemi českými pojišťovnami.
Které pacientovi hradí vstupní prohlídku, preventivní prohlídku 2x do roka, anestezii a OPG

snímek 1x za dva roky. Více informací na tel. č. 724 360 711, 224 228 557/67
Těšíme se na Vás!

Stomatologické centrum Praha, Vodičkova 699/30, Praha 1

Jsme samostatné stomatologické zařízení v centru Prahy.
Již od roku 1994 nabízíme komplexní stomatologickou péči
od vstupního vyšetření až po náročné chirurgické zákroky.
Všechny stomatologické služby poskytujemena jednommístě.
Máme vlastní rentgen, CT, operačnímikroskop a laboratoř.

NAVYŠUJEME KAPACITU A PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY:

 na běžné stomatologické zákroky
 chirurgii a implantaci
 snímací a fixní náhrady
 parodontologii
 ortodoncii
 dentální hygienu

www.stomacentrum.cz

Miloš Zeman ČTK

inzerce

Volby. Vyhrálo
by ANO, ČSSD
je až za ODS



DOMOV pondělí 5. června 2017 07

Cílemprojektu Nevypusť duši
je osvěta v oblasti duševního
zdraví, péče o něj a boření po-
měrně rozšířenýchmýtů o du-
ševních onemocněních. Jak
pětičlenný tým pomáhá mla-
dým lidem, vysvětluje spo-
luzakladatelka organizaceMa-
rie Salomonová (viz foto).

Pro koho jsou vaše služby
určeny?
Předně se teď věnujeme

workshopům pro středoško-
láky. Ti jsou totiž podle vý-
zkumů skupinou, která je nej-
více ohrožená vznikem du-
ševních onemocnění. Ale
naše „služby“ jsou určeny sa-
mozřejmě i široké veřejnosti.

Proč jste projekt založili?
Sami máme osobní zkuše-

nost s duševním onemocně-
ním, ale až během studia
v Británii jsme zjistili, že exis-
tují iniciativy pro studenty,

které je učí,
jak předchá-
zet stresu
a účinně
s ním bojo-
vat. A jsou
tam hojně

rozšířené, zatímco v Česku
něco takového chybí.

Kam si vlastně má zajít
mladý člověk, když má
psychické problémy?
Studentům připomínáme,

že existuje Linka bezpečí,
školní poradci a psychologo-
vé. Zdůrazňujeme hlavně, že
je třeba začít s řešením pro-
blémů včas. Zde je důležitý
i vliv okolí, které by mělo po-
znat, že je něco jinak, a s da-
nou osobou to řešit.

Jak nejčastěji mladí léčí
svoji duši?

Nejčastější s kamarády, při
sportu nebo při četbě. Často

však i při posezení v hospodě
s alkoholem, čemuž se bě-
hem studentského života vy-
hne málokdo. V rozumném
množství se dá oboje považo-
vat za odpočinek, protože být
součástí skupiny lidí, se který-
mi je vámdobře, je jedna z na-
šich zásad péče o psychické
zdraví. Zcela jistě by to ale ne-
měla být jediná nebo převažu-
jící forma psychohygieny.

Jaký vliv mají na duševní
zdraví sociální sítě?
Ve Velké Británii nedávno

byla publikována studie, že
Facebook, Instagram, Snap-
chat a Twitter zvyšují u mla-
dých lidí úzkosti a pocity mé-
něcennosti. Tyto sociální sítě
určitě u nejednoho z nás
ovlivnily vnímání sebe sama.
V tomto případě je důležité,
abychom sebe i své děti nauči-
li, jak se s aspekty těchto plat-
forem vypořádat. MAH

Psychologické
poradny jsou pro
mladé špatně
dohledatelné.

Až tři čtvrtiny chronických
duševních nemocí se projeví
do 24 let. Během studia se
lidé nejčastěji setkávají s prv-
ními většími stresy, kterémo-
hou být spouštěčem pro něja-
ký větší psychický problém.
Služby psychologa ale nejsou
zrovna levné. Také proto češ-
tí studenti o nějaké odborné
konzultaci málokdy uvažují.
Další možností, kde nalézt

pomoc s trápením na duši, je
škola. „Na vysokých školách
jsou to přímo zákonem dané
poradny, které fungují při
mnohých fakultách. To, že
o nich studenti nejsou infor-
mováni, je věc druhá,“ říká
Marie Salomonová, spoluza-
kladatelka neziskové organi-
zace Nevypusť duši. „Když se
člověk s počínající nebo do-
konce rozjetou depresí nedo-
stane k informaci do tří klik-
nutí, prostě to vzdá. Dělali
jsme si průzkum dostupnosti
pomoci na českých školách
a není to vůbec jednoduché,“
říká Salomonová.
Nejlépe je na tom prý Čes-

ké vysoké učení technické

v Praze. „Informace o mož-
nosti psychologického a další-
ho poradenství studenti zís-
kávají již před nástupem do
prvního ročníku na adaptač-
ních kurzech a v brožurách
pro prváky,“ říká Taťána
Cihlářová, vedoucí Centra in-
formačních a poradenských
služeb ČVUT. Podle ní by ale
bylo třeba služby poradny
rozšířit. „Zájem převyšuje ka-
pacitu, před zkouškovým ob-
dobím pozorujeme vždy mír-
ný nárůst,“ říká Cihlářová.
Stovky mladých lidí ročně

hledají psychologické konzul-
tace také na Masarykově uni-
verzitě v Brně. „Studenti vy-
hledávají poradnu, až když
jsou opravdu ve velkém pro-
blému,“ říká Šárka Karmazí-

nová, ředitelka Poradenské-
ho centra přiMasarykově uni-
verzitě. Mladí lidé sem chodí
se stavy úzkosti, s depresemi,
ale i s různými závislostmi.
„Studenti také přicházejí

s obtížemi, které se týkají stu-
dia. Ať již je to únava z dlou-
hotrvající akademické čin-
nosti, či stres ze zkoušek, Zají-
má je také, jak si správně na-
plánovat studium nebo jak se
efektivně učit,“ říká Václav
Hájek,mluvčí Univerzity Kar-
lovy.

Pomoc českých psychologů
ale vyhledávají i zahraniční
studenti. „Kromě kulturních
odlišností čelí často osamělos-
ti a problémům s navazová-
ním uspokojivých vztahů,“
říká Hájek.MAREK HÝŘ

Vždy levná!

www.billa.cz

9,

90

29,

90
100 g = 5,65 K

č

14,

90
1 l = 29,80 K

č

9,

90

Špekáčky
z pultu lahůdek

cena za 100 g

Otma
kečup
jemný

530 g

Birell
0,5 l plech

Bochánek
venkovský světlý

z naší pekárny
1 ks, 100 g, 2 druhy

Studenti tápou,
kam jít s depresí

Nevypusť duši! Tým nabádá
k péči o psychické zdraví

Mají problémy

20
Tolik procent mladých lidí ve
věku 13 až 18 let se v Česku
potýká s duševními obtížemi.

50
Až tolik procent všech dušev-
ních poruch přetrvávajících
do dospělosti vzniká okolo
14 let věku.

Co mladé trápí

Podle školních poradenských
center studenty nejvíce trápí
tyto problémy:

● dlouhotrvající depresivní sta-
vy, ztráta motivace ke stu-
diu, pocity osamění, obavy
z kritiky, vnitřní nejistota,
traumatické dětství a nad-
měrné pití alkoholu

● obavy ze selhání, že neuspě-
jí u zkoušek, neosobní pří-
stup ze strany vyučujících
a nejistota volby oboru



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. června 2017 08

Curling není masový sport
a pro jeho rozšíření u nás nej-
sou ani ideální podmínky. Se-
dmnáctiletého juniorského re-
prezentanta Dominika Švarce
ale baví i tím, že ho hraje dob-
rá parta lidí. Deník Metro mu
položil několik otázek.

Co dělá curler v létě?
Na začátku prázdnin jezdí-

me na soustředění do Němec-
ka, kde se schází juniorská
špička. Tam nás trénují různí
světoví curleři, ať už muži
nebo ženy. Ale více méně
máme jinak přípravu individu-
ální.

Fotbal, hokej... curling
není zrovna tak atraktivní
sport, jak jste se k němu
dostal?

Táta a strejda hráli a já jsem
už odmalička chtěl být jako
oni. Táta byl čtyřikrát mis-
trem republiky v juniorech,
pak ale skončil. Strejda byl
pětkrát mistrem v juniorech,
třikrát v mužích, třikrát byl
na mistrovství Evropy a osmý
na mistrovství světa.

Curling máte tedy v rodi-
ně. Kdy jste začal hrát?

V šesti letech a od té doby
pravidelně trénuji.

Co vás na tom přitahuje?
Jedna z věcí je bezvadná par-

ta lidí. Vytvořil jsem si ke cur-
lingu takové pouto, že by bylo
hodně těžké skončit.

Jak jste se dostal do junior-
ské reprezentace?

S týmem hrajeme ligu a do
reprezentace si mě kluci vy-
brali. Tam je nás pět, jsem ná-
hradník. V reprezentaci je
vždy ten tým, který v tom kte-
rém roce vyhraje mistrovství
republiky. No, a náš tým tam
minulý rok takovým malým
nedorozuměním zapomněli
přihlásit, takže jsme se ne-
mohli zúčastnit. Na konci se-
zony za mnou ale přišli kluci,
kteří republiku vyhráli, s tím,
že se jim líbí, jak hraji, že
i chováním k nim zapadnu
a že by chtěli, abych k nim šel

hrát. Oni vyhráli republiku ve
čtyřech, a tak mě přibrali.

Kolik klubů hraje českou
ligu?

Klubů je deset, pod ně ale
spadá více týmů.

Curlingových hal je ale
málo, kde jsou?

Jsou dvě, jedna v Praze na
Roztylech, druhá na Zbrasla-
vi. Pak se ale hraje i na hokejo-
vých stadionech, například
v Jičíně nebo v Brně.

Kolikrát týdně trénujete
a jak?

Trénuji čtyřikrát týdně,
z toho dvakrát s mým týmem
a dvakrát s reprezentací. Větši-
nou procvičujeme techniku,
různé odhozy, abychom byli
stabilní.

Jakým způsobem si udržu-
jete kondici?

Problém curlingu je, že tělo
zatěžuje nerovnoměrně. Jed-
na půlka těla dostává zabrat
víc než druhá, což není moc
dobře. Každou středu proto
chodíme i do tělocvičny. Hlav-
ně se cvičí nohy, protože ty
jsou nejdůležitější při slajdu,
který děláme při odhozu. Já
teď ale moc chodit nemohu,
protože jsem po operaci kole-
ne, takže si jedu spíš individu-
álně.

To koleno bylo z curlingu?
Ano, upadl jsem při zápase

a pak už jsem nemohl moc
dobře chodit. Takže následova-
la operace.

Doma uklízíte? Narážím
tak na koště, kterým curle-
ři metou....

Když mě rodiče donutí.

Koštětem se při curlingu
mete led. Proč?

Používá se pro lehké roze-
hřátí ledové plochy, na které
jsou drobné ledové krupičky.
Po nich kámen jede. Tím, jak
se led mete, ovládá se dráha
kamene. Čím více se mete,
tím delší je pak dráha kame-
ne. Kámen má rotaci a tím,
jak se mete, ji lze usměrnit.

Kolik váží kámen a z čeho
je?

Kámen, který se hází, váží
přesně 19,96 kilogramu a je
ze speciální žuly. Ta se těží jen
v jednom nebo ve dvou lo-
mech na světě.

Váš největší curlingový
úspěch?

V roce 2013 jsem vyhrál za
žákymistrovství republiky, le-
tos před několika týdny jsem
se stal vicemistrem republiky
v juniorech a začátkem ledna
jsme byli devátí na mistrov-
ství světa juniorů B ve Švéd-
sku.

Kam až to chcete dotáh-
nout nebo kam si myslíte,
že máte šance to s týmem
dotáhnout?

Byl bych rád za olympiá-

du… Jednou v budoucnu.

Co kromě curlingu děláte?
Druhým rokem studuji

Střední průmyslovou školu po-
travinářských technologií
v Praze na Výtoni. Mám obor
technologie piva, vína a neal-
koholických nápojů.

Takže budete vařit pivo?
Ano, jednou bych chtěl být

sládkem.

Na praxi už vás pustí?
Máme ji pravidelně každý

měsíc a jednou za rok je praxe
čtrnáctidenní.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Dominik Švarc během tréninku ARCHIV DŠ

Ministr vnitra Milan Chova-
necmá již připravený text ža-
loby proti nedávno schválené
evropské směrnici o zbra-
ních, se kterou Česká republi-
ka dlouhodobě nesouhlasí.
Na jednání vlády půjde s tím,
aby Česko žalobu podalo.
Chovanec v pořadu České te-
levize Otázky Václava Morav-
ce řekl, že Unie přichází s ne-
smyslnými opatřeními, nao-
pak novinky, které by mohly
fungovat, se zdržují. Jako pří-
klad vhodného opatření uve-
dl posílení obrany vnějších
hranic. ČTK

inzerce

Z téměř 10 tisíc výzev církví
na vydání majetku, které evi-
dují státní instituce, jich zbý-
vá projednat dvě stě.
Více z dosud neprojedna-

ných žádostí přitom tvoří
jiné než zemědělské nemovi-
tosti. Výzev na jejich vydání
bylo ale podáno 2172, několi-
krát méně než výzev na po-
zemky, jichž úřady evidují
7617.
Údaje vyplývají ze zprávy

vládního výboru o průběhu
restitucí za poslední čtvrtletí
roku 2016. Kvůli restitucím
se také vedou stovky soud-
ních sporů – ty se ale často tý-
kají obcí, ne státu. ČTK

Žaloba. Kvůli
zbraním

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

frajer

Curling naprosto miluje,
ale chtěl by vařit pivo

Církve. Chtějí
zpět majetek

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. června 2017 09

Festival
Až do dneška se v Lipsku
koná Wave Gothic Festi-
val (WGT). Na největším
festivalu gotiky a „temné
kultury“ se sešlo asi dva-
cet tisíc fanoušků. AP

Amsterdamské Rijksmuse-
um věnovalo jako pozornost
desetimiliontému návštěvní-
kovi noc v muzeu v místnos-
ti, kde visí slavná Rembrand-
tova Noční hlídka. Noc byla
pro něj nezapomenutelným

zážitkem. „Spal jsem v poste-
li dva metry od obrazu. Bylo
to magické, pořád se z toho
nemohu vzpamatovat,“ řekl
ráno učitel kreslení a umělec
Stefan Kasper, jenž se stal de-
setimiliontým návštěvníkem

od znovuotevření Rijksmu-
sea v roce 2013.
V místnosti byl sám. „Po-

kud tam byla nějaká ostraha,
byla dobře schovaná,“ dodal.
Večeři mu uvařil slavný míst-
ní šéfkuchař Joris Bijdendijk.

Dobu před spaním využil tak,
že se „procházel v podvlékač-
kách a ponožkách ve zcela
prázdných sálech“. Nakonec
ale nemohl usnout, a tak se
snažil pozorovat obraz a najít
v něm něco nového. „Objevil

jsem postavy, které jsem tam
předtím neviděl. Úplně přede
mnou obživly. Tento zážitek
semi navždy vryl do paměti,“
dodal Kasper, který se o vý-
hře dozvěděl, když muzeum
opouštěl se svými žáky. ČTK

Režisérskou židli z natáčení
Hvězdných válek či sochu ro-
bota C-3PO z téže legendární
série si budou moci zájemci
pořídit během nadcházející
dražby předmětů z majetku
zesnulé herečky Carrie Fishe-
rové. Na své si přijdou i milov-
níci starší filmové historie.
K mání totiž na aukci budou
i věci z pozůstalosti matky
Fisherové, rovněž herečky
Debbie Reynoldsové. Dražit
se bude více než 1500 předmě-
tů. Kromě těch spojených
s Hvězdnými válkami, ve kte-
rých si Fisherová zahrála roli
princezny Leiy, se budou pro-
dávat i kostýmy z muzikálů
Zpívání v dešti či The Unsin-
kableMolly Brown (Nepotopi-
telná Molly Brownová).

Část z výnosu podzimní
aukce bude věnována na po-
moc lidem trpícím psychický-
mi nemocemi. ČTK

inzerce

Noc v muzeu. Jen v podvlékačkách

Dražba. Věci
z Hvězdných
válek



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. června 2017 10

Teroristé v Lon-
dýně najížděli do
lidí, pak bodali.

Tři útočníci v sobotu večer na-
jeli dodávkou do lidí u Lon-
don Bridge, v Borough Mar-
ket pak zaútočili dlouhými
noži. Zavraždili sedm lidí
a dalších 48 zranili. Obětí
ovšem mohlo být výrazně
více nebýt bleskové reakce
bezpečnostních složek. První
z osmi desítek záchranářů se
na místě útoku objevili již
šest minut po ohlášení. Za
osm minut od prvních zpráv
už byli útočníci zastřeleni po-
licisty.

Policie již podle BBC identi-
fikovala všechny tři útočníky,
ale zatím jejich jména nezve-
řejní. Včera zasáhli policisté
ve čtvrti Barking. Prohledáva-
li řadu bytů v oblasti, dvanáct
lidí je ve vazbě, z toho něko-

lik žen, nejméně jednoho
muže postřelili. Bydliště jed-
noho teroristy je médiím zná-
mo. Server Sky News přinesl
svědectví sousedů pachatele.
Ken Chigbo, který v Barkingu
bydlí, řekl, že muž označova-
ný za atentátníka se zajímal
o jeho dodávku. „Vždycky se
choval mile, ale tentokrát to
byl jiný druh přívětivosti. Ptal
se mě, kam se stěhuji a tak,
pak se začal vyptávat na do-
dávku. Odkud ji máš, Kene?
Na kolik přišla? Je možné ji

mít i s automatickým řaze-
ním? Všechno to byly kon-
krétní otázky, nyní mi dávají
smysl. Tehdy jsem to nevní-
mal,“ dodal.

Premiérka TheresaMayová
uvedla, že bezpečnostní slož-
ky zmařily už pět útoků. Vy-
zvala také k přísnější kontro-
le internetu, aby se zabránilo
šíření extremismu, a ke zpřís-
nění postoje vůči domácím ra-
dikálům. Británie podle ní
byla vůči extremistům „až
moc tolerantní“. iDNES.cz, LAM

Jako blesk. Záchranka za šest,
smrt teroristů za osm minut

Útočník, který ze čtvrtka na
pátek zavraždil nejméně 38
lidí v kasinu ve filipínském
hlavním městě Manile, nebyl
terorista, ale zadlužený Filipí-
nec závislý na hazardních
hrách. Informoval o tom šéf
manilské policie Oscar Alba-
yalde.

Policie včera rovněž uvedla,
že rodina potvrdila útočníko-
vu identitu. Šlo o muže jmé-
nem Jesse Carlos, bývalého za-
městnance filipínskéhominis-
terstva financí, který jednal
sám, napsala agentura AFP.
Podle Albayaldeho rodina sdě-
lila, že dlužil 80 000 americ-
kých dolarů (1,87 milionu ko-
run) kvůli „závislosti na ha-
zardních hrách“. Po útoku spá-

chal sebevraždu. Většina obě-
tí jeho činu se udusila kouřem
z požáru, který založil. Dal-
ších nejméně 78 osob utrpělo
zranění. Informace rodiny tak
potvrdily domněnku, že nešlo
o teroristický útok.

Incident, který byl nejprve
označován za možný teroris-
tický útok, podle úřadů s tero-
rismem nesouvisel. K činu se
sice přihlásila organizace Is-
lámský stát, podle šéfa filipín-
ské policie Ronalda dela Rosy
tak ale učinila jen ve snaze
o vlastní propagaci. Muž při-
šel zjevně loupit, v batohu si
chtěl totiž odnést žetony v pře-
počtu za 53 milionů korun,
které se však později našly na
záchodě. ČTK

Vietnam je připraven vytvořit
ty nejlepší podmínky pro čes-
ké investory, kteří projeví zá-
jem sondovat trh a investovat
ve Vietnamu. Prohlásil to viet-
namský premiér Nguyen
Xuan Phuc během pátečního
setkání s českým velvyslan-
cem Vítězslavem Greplem
v Hanoji.

Vietnamský premiér při se-
tkání s českým ambasadorem
vyjádřil přání, aby se obě
země snažily zintenzívnit spo-
lupráci ve sférách ekonomi-
ky, obchodu a investic. Podě-
koval také České republice za
to, že jako jediná země v Evro-
pě uznává vietnamskou ko-
munitu za etnickou menšinu
ve své zemi. Prezident Miloš
Zeman dnes odletí na státní
návštěvu Vietnamu. ČTK

Výběr útoků v Evropě:

● 30. dubna 2009 (Nizozemsko)
Pokus o atentát na královnu
Beatrix v Apeldoornu. Svůj cíl
minul, vjel do davu.

● 22. prosince 2014 (Francie)
Řidič najel náklaďákem do
davu lidí na vánočním trhu
v Nantes. Ve stejný den muž
v Dijonu najížděl na chodce,
vykřikoval Alláhu akbar. Podle
policie v obou případech ne-
šlo o teroristické činy.

● 20. června 2015 (Rakousko)
Řidič terénního vozu ve Štýr-
ském Hradci úmyslně najížděl
do chodců. Podle policie ne-
šlo o terorismus.

● 14. července 2016 (Francie)
V Nice do davu lidí oslavují-
cích státní svátek najelo ná-
kladní auto, zahynulo 86 lidí.

● 19. prosince 2016 (Německo)
Atentátník najel s ukradeným
kamionem do davu lidí na vá-
nočním trhu na náměstí v Ber-
líně.

● 5. února 2017 (Německo)
Řidič osobního auta v Heidel-
bergu najel do skupiny lidí na
chodníku a tři osoby zranil.

● 22. března 2017 (Británie)
Atentátník nejprve najel do
lidí na chodníku na Westmin-
sterském mostě, následně no-
žem způsobil smrtelná zraně-
ní policistovi.

● 7. dubna 2017 (Švédsko)
Ve Stockholmu najel nákladní
automobil do lidí.

● 3. června 2017 (Británie)
Na London Bridge vjela dodáv-
ka na chodník, pokračovala
v jízdě k Borough Market, kde
jsou restaurace a bary. Tam te-
roristé napadali lidi noži.

Zprávy krátce

Za práva homosexuálů
Pět tisíc lidí se ve Varšavě zúčastnilo sobotního pochodu
rovnosti, jehož cílem je podpořit práva nejen homosexuá-
lů, ale také osob s postižením, utlačovaných či jinak zne-
výhodněných. Vyzvali vládu i veřejnost katolicky a kon-
zervativně založeného Polska k boji proti diskriminaci
a k větší toleranci svazků osob stejného pohlaví. AP

Ve Velké Británii platí druhý nejvyšší stupeň ohrožení. AP

Manila. Útočník
nebyl terorista

Smrtící útoky autem

Evakuace
V Japonsku bylo včera za-
hájeno evakuační cvičení.
Důvodem jsou pokračující
zkoušky severokorejských
balistických raket. Testy
KLDR provádí navzdory re-
zolucím OSN. Minulý tý-
den jedna z raket KLDR
dopadla do moře v japon-
ské hospodářské zóně.

Koncert
V Manchesteru, kde před
týdnem sebevražedný aten-
tátník zabil 22 lidí, se vče-
ra uskutečnil charitativní
koncert na podporu obětí
a pozůstalých. Vystoupení
One Love Manchester se
zúčastnila řada hvězd,
mimo jiné i zpěvačka Aria-
na Grande.

Nový člen NATO
Černá Hora bude 29. čle-
nem NATO, které se
5. června rozšíří po osmi le-
tech. Rusko odmítalo
vstup Černé Hory do alian-
ce. Považuje ji za oblast
svých zájmů. Černá Hora
Rusko vinila z přípravy po-
kusu o převrat během vo-
leb loni v říjnu.

Festival
Festival Rock am Ring
v Nürburgu byl přerušen
v pátek kvůli teroristické
hrozbě, včera pokračoval
podle programu. Nebezpe-
čí se neprokázalo. V pátek
byly v sousedním Hesen-
sku zatčeny tři osoby napo-
jené na radikální salafistic-
ké hnutí.

Sjezd
Sudetoněmecký sjezd
v Augsburgu se nesl ve
smířlivém a přátelském
duchu. Jak čeští, tak sude-
toněmečtí zástupci zdůraz-
ňovali především to společ-
né, nikoliv to, co dodnes
rozděluje. Pavel Bělobrá-
dek prohlásil, že přijel na
návštěvu ke krajanům. ČTK

Vietnam.
Pro Čechy



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. června 2017 1 1

Bratři v tricku,
Petr Nikl a Wariot
Ideal na divadelní
scéně festivalu
Praha Žije Hudbou.

Festival pouličního umění
Praha Žije Hudbou, který pro-
běhne od čtvrtka 8. do soboty
10. června, nabídne návštěv-
níkům kromě hudebních vy-
stoupení i řadu divadelních
představení a workshopů pro
děti i dospělé. Samostatná di-
vadelní scéna festivalu bude
umístěna na piazzettě Národ-
ního divadla (náměstí Václa-
va Havla).
Na programu jsou novocir-

kusová i činoherní představe-
ní, pohádky pro děti i výtvar-
ný a loutkový workshop.
Mezi hlavní účinkující patří
Bratři v tricku, Wariot Ideal
či Petr Nikl.

Ve čtvrtek v 19 hodin pro-
běhne na piazzettě také slav-
nostní zahájení celého festi-
valu. Ujme se ho dvojice mla-
dých atletů s odvážným pro-
vazochodeckým vystoupe-
ním.
„Snažíme se přivést do svě-

ta umění a zábavy něco nové-
ho a jedinečného. Je pro nás
čest otevírat festival, který
stojí za oživením prostoru ve
městě, baví nás představa pes-
třejší a živější ulice,“ říkají
Lukáš Černý a Michal Pírek.
Zpět, pevnýma nohama na

zem, diváky přivede světová
premiéra hry Zakázaná sym-
fonie v režii Ivo Sedláčka, kte-
rý si pokládá zásadní otázku:
Chceme vůbec umění ve ve-
řejném prostoru? Prvopláno-
vou odpověď nenabízí, důvod
k zamyšlení však ano. Platí to-

tiž pravidla ulice, a ulici neba-
ví vyhlášky. Zakázaná symfo-
nie nabídne rap battle dopro-
vázený rozmanitým ruchem
pražské ulice.
Desítky pouličních uměl-

ců, orchestr, sbor a artisté
společně vytvoří příběh, kte-
rý veřejnosti představí dvě od-
lišné strany pohledu na
busking i současnou vyhláš-
ku.
Celý zahajovací večer za-

končí karnevalový Průvod za
busking v čele s uskupeními
Amanitas či Sense of Fire. Di-
vadelníci, buskeři a veřejnost
projdou centrem města z pi-
azzetty přes Národní třídu,
Můstek, Staroměstské náměs-
tí, Mariánské náměstí, Má-
nesůvmost až na Kampu. MET

Děti si v rámci různých workshopů budou moci vyzkoušet třeba bubnování. PIARISTI

Knižní tipy

JÁ, VOJÁK
Osobní vzpomínky novo-
dobých válečných veterá-
nů očima Pavla Stehlíka,
autora bestselleru Do
temnoty. Ten sestavil ob-
raz „neobyčejně obyčej-
ných“ životů vojenských
profíků na zahraničních
misích se všemi radost-
mi, strastmi i niternými
pocity.

PAMĚTI ŠOFÉRA
Víte, kdo to byl Leopold
Lojka? To byl řidič, který
mohl změnit dějiny. Teh-
dy v létě 1914 udělal chy-
bu a nezměnil trasu
jízdy Sarajevem. Na ná-
břeží už čekal na kolonu
následníka trůnu aten-
tátník. Tato kniha před-
stavuje pokus o interpre-
taci sarajevských událos-
tí přímo očima hlavních
aktérů – Františka Harra-
cha a Leopolda Lojky.
Mužů, kteří tehdy byli
v autě společně s Františ-
kem Ferdinandem. ROW

Ve čtvrtek vstoupí do českých kin
americký film s názvemMumie. Se sé-
rií hororů z přelomu tisíciletí nemá
nic společného, snímek režiséra
Alexe Kurtzmana je remakem filmu
z roku 1932 s Borisem Karloffem, kte-
rý je slavný především jako filmový
Frankenstein. V nové Mumii hlavní
roli ztvárnil Tom Cruise, hraje v něm
také třeba Russell Crowe nebo Sofia
Boutellaová. Americký režisér Alex
Kurtzman byl jako scenárista pode-
psán pod dvěma filmy ze série Star
Trek z let 2009 a 2013. „Chtěli jsme

natočit film, který bude nesmírně na-
pínavý, dobrodružný, bude obsaho-
vat spoustu hororových scén, u kte-
rých se budete bát, přesto ho nebude
možné označovat jako horor,“ říká re-
žisér Alex Kurtzman o Mumii. Příběh
začíná v Egyptě, kde se velmi ambici-
ózní princezna Ahmanet (Sofia Bou-
tellaová) chystala na převzetí vlády
v zemi po svémotci a neváhala se spo-
jit s temnými silami. Potrestali ji mu-
mifikací zaživa. Za dva tisíce let ji
z věčného odpočinku probudí dobro-
druh Nick Morton (Tom Cruise). ČTK

inzerce

Praha ožije hudbou.
Festival bude třídenní

Speciální letní půjčka
800 225 255
www.proficredit.cz

inzerce

Návrat. Do českých kin
přijde další Mumie



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. června 2017 12

23 °C20 °C24 °C.22 °C

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Elso,
neblbni, surikaty se

koukají.“

MICHAL PAVELKA
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

1 První vysokohorská
zajištěná cesta „via
ferrata“ byla zřízena
na rakouský Hoher
Dachstein roku:
a) 1843
b) 1893
c) 1943

2 Charleston je nejenom
druh tance, ale také
hlavní město jednoho
ze států v USA:
a) Západní Virginie
b) Vermont
c) Rhode Island

3 Nejslavnější nákupní
ulice v Praze
s luxusními obchody
světových značek je:
a) Londýnská
b) Pařížská
c) Římská

4 Dreyfusova aféra
koncem 19. století
politicky
destabilizovala Třetí
republiku v:
a) Německu
b) Polsku
c) Francii

5 Nový typ
bezlopatkové turbíny
byl patentovaný roku
1911. Jméno má po
vynálezci:
a) Tesla
b) Kaplan
c) Křižík

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1982

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata P. Černocké
14:30 Štěstí

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1984)

14:50 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Československý filmový
týdeník 1967 (1150/2379)

14:25 Zapomenuté výpravy
14:50 Enfieldy na střeše světa
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
15:50 Divoká Aljaška: Zima
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Vzestup a pád NSDAP (10)
18:15 České zázraky
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Ekologika
19:20 Poutní místa: Nová Paka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (6/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vyšetřovací tým v čele
s majorem Remešem pátrá
po sériovém vrahovi, který
zabíjí své oběti inspirován
nemilosrdnými motivy
obrazu Hieronyma Bosche
Poslední soud. Hrají:
J. Langmajer, Z. Kanóczová

21:00 Reportéři ČT
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:05 Taggart
00:00 Případy detektiva

Murdocha IX
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Na cestě po
Brabantsku
S Jiřím Bartoškou a Miro-
slavem Donutilem za
bruselskými úředníky,
belgickými pralinkami,
napoleonskými vojáky,
Tintinem a skrývající se
čurající holčičkou

20:30 Fotbal: Belgie–Česko
Př. př. přípravného
fotbalového utkání

22:45 Soupeři
Historické drama
(VB, 1977)

00:25 Věž (1/2)
01:55 Pevnosti: Josefov
02:10 Queer: Švédský stůl ve

Švédsku neznají
02:40 Minuty mezi životem

a smrtí
03:05 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Modrý kód (23)
Seriál (ČR, 2017). Další díl
oblíbeného seriálu. Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen –
extra

22:35 Ano, šéfe!
23:50 Komisař Rex V (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
00:50 Komisař Rex V (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:50 Rosamunde Pilcherová:

To hlavní je láska
Romantický film
(N, 2002)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Mike Trafik

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady: Jízda v Óčku

(7)
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (5)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(13)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Městečko Fortitude (9)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Ztracená archa (5)
Dobrodružný seriál
(USA, 2015)

00:15 Grimm VI (5)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:10 24 hodin: Dnes neumí-
rej (10)

02:05 Městečko Fortitude (9)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (11)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex V (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

15:25 Policie Hamburk III (20)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Simpsonovi XIV (20)
13:05 Simpsonovi XIV (21)
13:35 Simpsonovi XIV (22)
14:05 Simpsonovi XV (1)
14:30 Applikace
15:05 Re-play
15:40 Futurama III (14)

Tak skáče čas.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:10 Hvězdná brána VII (3)
Křehká rovnováha. Seriál
(USA, 2002)

17:05 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XV (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava
(13)
Krimiseriál (ČR, 2013).
V lesácké boudičce
u plavebního kanálu je
objevena mrtvá mladá
žena. Zavražděná žila ve
vesnici se svojí matkou
a malou dcerkou. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga

21:30 Kriminálka Anděl (5)
Krimiseriál (ČR, 2008)

22:50 Kriminálka Las Vegas
XIV (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:45 Lovci zločinců IV (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:35 Odložené případy VI (1)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:20 Odložené případy VI (2)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (167)
14:00 Odložené případy VI (1)
15:00 Odložené případy VI (2)
15:55 Kriminálka Miami VI (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3266)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. června 2017 13

Pavel
Chloupek
Su spařené

jak
čuně.

David
Bodeček
Jak asi?
Chystám

se na zimu.

inzerce

Po práci se projděte a rozhlí-
žejte se po nových trendech.

Hvězdy si dělají starosti, jestli nepotře-
bujete obnovit šatník.

Beran 21/3–20/4
Může se vám ozvat vzdálený
příbuzný, který by vás chtěl

požádat o pomoc. Přijde vám to úplně
absurdní, ale nezavrhujte to.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 5. 6.

Kadeřnický nebo kosmetic-
ký zásah vám dnes prospěje

nejen k posílení image, ale i psychicky.
Upravení se cítíte daleko lépe.

Rak 22/6–22/7
Veselá a milá společnost vám
dnes udělá velice dobře. Ob-

volejte přátele a domluvte na poslední
chvíli nějakou příjemnou akci.

Kozoroh 22/12–20/1

Procházka vás příjemně
osvěží a vyčistí vám hlavu.

Budete to potřebovat, protože večerní
rodinný rozhovor může být náročný.

Býk 21/4–21/5
Sport dnes rozhodně neza-
nedbejte. S vaším domácím

nasazením je třeba, abyste se udržovali
dostatečně výkonní a hlavně zdraví.

Štír 24/10–22/11

Odpoledne se zavřete doma
a čtěte si. Za celý den jste

zmatení neustálými komunikačními
problémy a samotu velice oceníte.

Lev 23/7–22/8
Ne všechny místnosti va-
šeho bytu jsou v ideálním

stavu. Alespoň z vašeho úhlu pohledu
ne. Nebojte se změn, velmi vás potěší.

Vodnář 21/1–20/2

I kdyby se vám nechtělo,
pusťte se do domácích prací.

Dnes vám půjdou mimořádně od ruky.
Později byste se s nimi trápili.

Blíženci 22/5–21/6
Příroda, ať už divoký les či
louky na venkově nebo pří-

jemný městský park, bude opravdovým
balzámem na vaši roztěkanou mysl.

Střelec 23/11–21/12

Váš domov je tak útulný,
jak vám to vyhovuje. Pokud

bude nějaká návštěva žbrblat, že se jí to
nelíbí, je to jen její problém.

Panna 23/8–22/9
Některý z mužských členů
vaší rodiny, otec či bratr, vás

dnes může pěkně vytočit. Nakonec od-
pustíte, ale bude vám to trvat.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 46TZX a vaše
data narození! Odpovím rychle!Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ
Hodíte se k sobě?

Pošlete SMS ve tvaru 65DKS
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

5DK
a své d

Co vás čeká
?

NECHTĚNĚ
KOMPLICEM

Pokud bych byl někdy souzen podle svých skutků ve video-
hrách, měl bych si raději najmout dobrého právníka. Smrt mili-
onů mužů, žen a mimozemšťanů, vandalismus městských i pří-
rodních památek paprskomety a nekontrolovanoumagií, změ-
na běhu několika historických epoch, nesčetné pokuty za jízdu
tankem v protisměru a nebudu ani jmenovat nevyčíslený počet
zabití hlavních hrdinů kvůli nerespektování BOZP (přes lávu je-

dině v ochranném obleku). Na
svou obhajobu bych řekl, že to
byla strašná zábava. Ano, jsem
špatný člověk, ale mnoho her mě
za to neodsoudí. Digitální světy
bez kauzálních pravidel však stá-
le více nahrazují pokusy vytvářet
v hráči lítost za pomoci morálně
bezvýchodných situací. Co třeba

tato: umožnit rozmnožování silně agresivní civilizaci, která
byla zneužita k vojenským účelům a následně utlumena maso-
vou sterilizací, ale nyní její zástupci žádají o pomoc, protože
tento druh vymírá. Budou vám naznačeny různé důsledky jed-
notlivých voleb, ale nemůžete si být jistí, že později nepovedou
spíše k neočekávaným tragédiím, přestože hru dokončíte. Tím-
to principem oslovila v posledních letech hlavně This War of
Mine líčící hrůzná dilemata civilistů snažících se přežít upro-
střed války. Nečtete knihu, nekoukáte na film, jste spoluakté-
rem, přestože se vám dění na obrazovce nezamlouvá. Dle dán-
ského herního teoretika Jespera Juula jsou videohry unikátním
médiem v tom, že mohou při dostatečně věrohodném zpracová-
ní nepříjemně bořit bezpečný odstup, a tím nám poskytovat
propracované lekce v morálním usuzování.

Jak prožíváte poslední horké dny?

Citát

Nečtete knihu,
nekoukáte na
film, jste
spoluaktérem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Jestliže volba
něco ukázala, pak
to, že předsudky
v této republice
nemají místo.“
LEO VARADKAR, BUDOUCÍ

PREMIÉR IRSKA
Katolické Irsko bude mít pravdě-

podobně homosexuálního
premiéra.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Za dobrotu
na žebrotu
Nedalo mi to, abych neza-
reagoval na dopis pana Ha-
rabasky uveřejněný
31. května. Zmíněný pán
kriticky hodnotí čistotu
záchodů ve vlacích ČD.
Ty to od něj schytaly
v rámci pořekadla za dob-
rotu na žebrotu. Sám uvá-
dí, že k popisované situaci
s novou soupravou došlo
z provozních důvodů. Ne-
vím, co za nimi stálo, ale
většinou jsou to události,
které ČD neovlivní, tedy
nehody na přejezdech či
přejetí osoby. Píše, že ČD
vypravily náhradní soupra-
vu. Jak uvádí, dvě ženy
s plastovým kyblíkem
a hadrem „proběhly“ no-
vou soupravu v krátkém
čase. Ale co kdyby soupra-
vu včetně záchodů čistily
opravdu důkladně, třeba
přes půl hodiny, stěžoval
by si pak na to, že vlak
měl ještě větší zpoždění?
Vřele bych stěžovateli
také doporučil návštěvu
záchodů ve vlacích jiných
přepravců, ne jen ČD, urči-
tě by se divil. Někdy je to
opravdu těžké a je nutné
být trochu tolerantní.

VLADISLAV BOREK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

BOZP
(ze sloupku o videohrách na

této straně)

Bezpečnost a ochrana
zdraví při práci
ZDROJ: WIKIPEDIE

Výrok dne

Ondřej
Klabík

Doma v komoře
s nožkama
nahoře.

Sloupek Zkratka dne



Nemovitosti - poptávka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy, zá-
stavy! Odkup nemovitosti, pení-
zemáte do 48 hod.! V nemovitos-
ti můžete stále bydlet!
737352730130364

• NA INVESTICI koupím ro-
dinný dům, činžovní dům
nebo pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131483

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131675

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry. tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.127812

• Střední odborné učiliště,
Ohradní 57, Praha 4 - Michle při-
jme od 1.9. 2017: - učitele odborné-
ho výcviku pro strojní obrábění -
"soustružník", kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. Dále aprobované-
ho učitele tělesné výchovy, kon-
t a k t :
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453129560

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131725

• Do školní jídelny v Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku s nástupem
1.9.2017. V případě zájmu vo-
lejte: 702146902 131880

• Přijmeme bezpečnostní pra-

covníky po celé ČR. Práce v
blízkosti Vašeho domova.
Mzda až 110 Kč/hod. volejte
zdarma 800 111 112.132127

• SBS přijímá noční RECEPČ-
NÍ-ostraha pro P-9 Balabenka. T:
6 0 2 3 7 7 3 1 2 ,
bsraan@centrum.cz132237

• Centr Group, a.s. přijme muže
a ženy na pozici bezpečnostní
pracovník. Finanční ohodnocení
80-110 Kč/hod. Kontaktujte nás
na tel. 739485851132285

• Výplata 100% 2. den! Vyba-
lování zboží, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 132315

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556132388

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.9, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. plat,
stravné, příplatek na dopravu,
sl. telefon, 5 týdnů dovolené,
jednosměnný provoz. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 132485

• 3. lékařská fakulta hledá
dometabolické studie zdra-
vé neobézní muže
(BMI=25-28) ve věku 30-40
let bez jakýchkoliv příbuz-
ných s cukrovkou (diabe-
tem). Za účast ve studii Vám
bude vyplacena odměna
3500 Kč a budete informo-
váni o svém zdravotním sta-
vu. V případě zájmu:
iveta.humlova@lf3.cuni.cz132555

• Až 25.000 Kč čistého, 3.000
Kč náb. přís., možnost týden-
ních záloh na mzdu za práci u
bez. služby, uchazeče bez pra-
xe zaškolíme. Info na
602464240.132606

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
11-13.500,- Kč. Tel. 603429248 132641

• Zařízení poskytující domácí
péči ve středočeském kraji hledá
do týmu všeobecné zdravotní sest-
ry s registrací pro terénní činnost a
sestru do vedoucí pozice. Nabízíme
nadstandardní finanční ohodnoce-
ní a firemní benefity. Kontakt:
carda@centrumdomaci-pece.
cz, tel.: 725569142 132659

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme pomocnou sílu do školní
kuchyně na HPP. Nástup mož-
ný od 9/2017. Tel. 251551189,
mail: jidelna@zsradlicka.cz132775

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Jsme firma zdravotnické výroby se sídlem v Praze 9 – Satalicích.
6 hodinová pracovní doba od 5:00 do 11:00 hodin.

Co od vás očekáváme: | Spolehlivost | Pečlivost

Co vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání • 1 týden dovolené navíc
• Práce v čistém prostředí

Ženy do výroby

HLedÁMe PAnÍ nA ÚKLId

Ženy do výroby
obor: Pracovnice ve zdravotní výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabil-
ní společnost, která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravot-

nických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

Co od vás očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

Co vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny
• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport

• Nástupmožný ihned

HLedÁMe PAnÍ nA ÚKLId

kontakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

TECHNIKY TZB
Praxe v oboru podmínkou, PC, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

na dohodu o provedení práce nebo
živnostenské oprávnění v lokalitě Praha
přijme společnost provozující tepelná zařízení.
Spolehlivost, praxe 3 roky podmínkou.
Profesní životopis zasílejte na e-mail. adresu:
kontakt-personalniodd@email.cz
nebo volejte na tel. 261 213 025-7.

OBSLUHU
PLYNOVÝCH KOTELEN

A VÝMĚNÍKOVÝCH STANIC

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Pozice je vhodná pro strážné se zkušenostmi z retailových prodejen.
Své životopisy zasílejte na: nikola.cifkova@abasco.cz

Mobil: 601 318 951

Detektiv v civilu
na retailových prodejnách

Náplň práce:
• Kontrolní činnost

uniformované ostrahy
• Odhalení pachatele při

krádeži

• Provádění záchytů
v civilním oděvu

• Komunikace s klientem
• Spolupráce s policií

Požadujeme:
• Spolehlivost a profesionalitu
• Časovou flexibilitu
• Čistý trestní rejstřík
• Loajalitu

• Zkušenost s prováděním
záchytů

• Řidičský průkaz
– skupina B

Nabízíme:
• Zajímavou pracovní náplň
• Motivující finanční

ohodnocení – 24 000,-
• Přímou podřízenost vedení

společnosti

• Možnost karierního růstu
• Práci v civilu
• Služební vozidlo
• Služební telefon
• Tablet

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu
rozšiřujeMOBILNÍ DETEKTIVNÍ SKUPINU

a hledá vhodné kandidáty na pozici:

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

POBYTY V ALBÁNII

ZA POZNÁNÍM

POBYTY NA KORFU
SUPER LAST

HOTEL GRAND SENIOR 55+ 8 14.6.2017 **** SN 13 900
HOTEL NERTILI 8 14.6.2017 *** SN 14 650
HOTEL GRAND 8 21.6.2017 **** SN 14 950

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 19.6.2017 ** SN 19 290
PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 22 990
SIBIŘ 11 1.7.2017 *** PL 59 248

STUDIA CLAIRE 8 7.6.2017 S BS 9 590
HOTEL PANTHEON HALL 8 7.6.2017 ** PL 10 990
HOTEL ATHENA 9 9.6.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 14.6.2017 ** PL 13 490

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

PŘIJMEME PRACOVNÍKY OSTRAHY
VÝDĚLEK AŽ 100 KČ/HOD

NAbÍzÍME:
• nástup ihned • motivační systém odměn
• náborový příspěvek • možnost volby směn
• stravenky • příspěvěk na ubytovnu nebo
dopravu • firemní oblek korekturu

VOLEJTE NA TEL. ČÍSLO 602 889 540 / 775 430 781.

Cestování - nabídka

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Hráského 2231/25 – metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 419 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
parfumérie, recepce, sklady, tiskárny, přepis dat

100 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. června 2017 15

Jak na média nebo
učení ostatních
vás připraví letní
kurzy.

Naučíme vás vytvořit multi-
mediální kampaň, abyste
mohli v budoucnu propago-
vat svou firmu, značku nebo
i sami sebe. To je hlavní cíl
čtrnáctidenních kurzů, které
letos v létě již potřetí rozjíždí
Vysoká škola ekonomická
v Praze (VŠE). Na nich slibují
zájemcům z řad začátečníků
a mírně pokročilých zpraco-
vatelů multimédií z řad stu-
dentů středních a vysokých
škol, ale i pracujícím bez vě-
kového omezení poradit, jak
vyzrát na focení, grafiku či
tvorbu videí.
„Studenti nemusí mít žád-

né zkušenosti se zpracovává-
ním multimédií. Lektory bu-
dou vyučující bakalářského
oboru multimédia v ekono-
mické praxi a také odborníci
z oboru. Pojďte fotografovat,
tvořit grafiku, natáčet, stří-
hat videa a kreativně tvořit

s partou mladých lidí,“ láká
čtenáře Metra k účasti tým
školy multimédií. Letní škola
bude probíhat ve dnech
24. července až 5. srpna 2017
v prostorách Multimediální
laboratoře Fakulty informati-
ky a statistiky (FIS) Vysoké
školy ekonomické. Přednáš-
ky, workshopy a kurzy pove-
dou vyučující oborumultimé-
dia v ekonomické praxi zMul-
timediální laboratoře FIS
VŠE. „Jako je například vůdčí
postava moderní české grafi-
ky Stanislav Horný,“ uvedl
server studentpoint.cz.

Nenašlo se dost zájemců
Smutnější osud potkal let-

ní projekt internetových
hvězdiček s rektorem zkra-
chovalé Literární akademie
Škola pro U2bery. V první ško-
le tohoto druhu v Česku se bu-
dou uchazeči vzdělávat pod
vedením lidí jako je youtuber
Martin Rota, uživatel kanálu
Naprosto Retardovaný, Mi-
chaela Zuchová alias Mesha
a takémoderátor Tomáš Pave-
lec. Jak ale deníku Metro vy-
světlil šéf projektu Václav
Krištof, sen vyučit se přes

léto youtuberem se nejspíš ni-
komu nesplní. „Letní škola
nebude, není dost zájemců,“
řekl Metru Krištof.

Pro Čechy i Slováky
S originální letní školou

přišla firma ze západočeské-
ho městečka Janovice nad
Úhlavou. Letos totiž v závěru
léta rozjíždí týden plný prak-
tických rad, ukázek a tipů
pro výuku, seminářů o využi-
tí moderních technologií.
Vtip je v tom, že není určena
pro studenty, ale učitele kaž-
dého věku.
„Svou dobrou praxi a nápa-

dy můžete sdílet s českými
a slovenskými učiteli. Načer-
páte pozitivní energii, rozšíří-
te si obzory a získáte mnoho
nových přátel. Na letní škole
očekáváme aktivní učitele,
inovátory a ty, kteří se nebojí
nových věcí a stále se něco
učí. Stačí, jste-li z České a Slo-
venské republiky,“ uvádí Let-
ní škola moderních učitelů.
Letní škola probíhá od 13. do
19. srpna v srdci krajiny Bí-
lých Karpat v obci Žítková. Or-
ganizátoři tak lákají i na krás-
nou přírodu. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

KONTAKTY:www.ptksos.cz
e-mail: skola@ptksos.cz; tel: 251 627 089

• 3letý obor s výučním listem
• zkrácené 1leté studium
• 4letý obor smaturitou
• denní forma (2 roky)
• dálková forma (3 roky)
• 1x za 14 dní v sobotu

Střední škola hotelnictví
a gastronomie
INTERNATIONAL, s.r.o.

Kuchař-číšník
Kuchař-číšník
Gastronomie
Nástavba

www.skolahotelnictvi.cz
e-mail: info@skolahotelnictvi.cz, tel.: +420 725575227

nabízí

Pražská taneční konzervatoř
a střední odborná škola, s.r.o.

Škola nabízí:

Taneční konzervatoř

Obchodní akademie
Hotelnictví
Kosmetické služby

8letý smaturitou
aabsolutoriem

4letý obor smaturitou
4letý obor smaturitou
4letý obor smaturitou

Šk
ol
y
na
bí
zí
st
áž
e
v
rá
m
ci
pr
og

ra
m
u
Er
as
m
us
+.
N
aš
e
žá
ky

vy
sí
lá
m
e
do

A
ng

lie
,Š
pa
ně
ls
ka
,T
ur
ec
ka

a
da
lš
íc
h
ze
m
í.

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25
Nabízíme dálkovou formu vzdělávání!

Studujte ZDARMA! Přijímáme bez přijímacích zkoušek!
Výuka probíhá 1x týdně v odpoledních hodinách.
Přihlášky můžete podávat do 16. 6. 2017.

Škola je velmi dobře dostupná! (nedaleko stanic Křižíkova a Florenc, metro B, C)
Bližší informace: www.gyperner.cz

e-mail: gymnazium@gyperner.cz, telefon: 221 871 414, 778 488 466

Ke hvězdám internetu patří i youtuber Fatty Pillow. MAFRA

Letní školy. Kam letos vyrazit



• Hledáme pracovníky do našeho
centrálního skladu v Radotíně. Práce
na moderních strojích. Dvojsměnný
provoz. Mzda 25-30 tisíc. Bohatý so-
ciální program. Dovolená 5 týdnů, pří-
spěvky na oběd bezúročná půjčka,
důchodové připojištění …atd. Poža-
dujeme bezúhonnost, spolehlivost a
dobrý zdravotní stav. Nástup ihned.
Kontakt p. Lansdorf 739018324132801

• Garantovaný FIX 120 Kč/hod
(ve smlouvě), tel. operátor, Pra-
ha 3, pohodový projekt. Pláno-
vání směn dle svých možností.
Týdenní zálohy. T.: 774450949 132809

• AG hledá ženy (i aktivní dů-
chodkyně) na dlouhodobou bri-
gádu - úklid domácností vč. žehle-
ní po celé Praze v dop. hodinách.
Po-pá 603553444, 603237983132816

• Úklidová fa přijme na noční
úklid kanceláří v centru Prahy
spolehlivou paní Po-Pá
21:00-02:00 hod., 11000 Kč čis-
tého. Tel. 603417254 132848

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmínkou.
Vhodné i pro aktivní důchodce. Vý-
dělek 20000-30000 Kč. www.knihy-
novotna.cz tel: 737436427132859

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme BP
pro logistický areál Dobrovíz/Pra-
ha západ. Kontrolní a pochůzková
činnost. Hledáme: spolehlivost, sa-
mostatnost, fyzickou odolnost.
Nabízíme HPP, mzda od 118
Kč/hod+příplatky+stravenky+dalš
í benefity, dohodymožné! Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz132866

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostrahu
objektů v Praze, Kladně a okolí
na HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.132936

• Do prodejen po celé Praze při-
jmeme usměvavé brigádníky na
pozici pokladní. Mzda až 130
Kč/hod, zálohy každý den. Tel:
222534534. www.creditczech.cz132942

• Hledáme zájemce na doplňo-
vání zboží. Nabízíme směny den-
ní, noční. MZDA až 125 Kč/hod +
ZÁLOHY každý den. Tel:
222534534. www.creditczech.cz132965

• Sháníte brigádu ve skladu? U
nás si vybere každý! NÁSTUP IH-
NED. Mzda až 140 Kč/hod. Pro
více informací volejte:
222534534, www.creditczech.cz132986

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až 109
Kč/hod. Zálohy druhý den. Ná-
stup ihned. Více se dozvíte:
222534534, www.creditczech.cz133004

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133025

• LETNÍ BRIGÁDY - administrati-
va, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování zboží
a další…. Více informací www.cre-
ditczech.cz, Tel: 222534534133043

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské možnost
ubytování. www.creditczech.cz133065

• Stavební úřad, ÚMČ Praha
5, hledá referenta oddělení
umisťování a povolování sta-
veb. Plat. tř. 10. Veškeré infor-
mace na: www.praha5.cz. 133103

• Brigáda! Rozdávání letáků v
okolí metra Anděl až 430
Kč/hodina. Sháníme brigádní-
ky nad 18let na rozdávání letá-
ků a nábor nových dárců krev-
ní plazmy v okolí metra Anděl.
Jen od pondělí do pátku.
www.plasmaplace.cz133154

• Italská restaurace a obchod
WineFood na Smíchově hledá
uklízečku. Nabízíme pracovní
smlouvu na plný úvazek i DPP,
příjemné prostředí, zaměstna-
necké slevy, milé kolegy.
dagmar.bobcikova@winemar
ket.cz; tel: 723861500 133167

• Italská restaurace WineFood
na Smíchově hledáme číšní-
ka/servírku. Požadujeme: zkuše-
nosti na obdobné pozici, komu-
nikativnost, milé a proklientské
vystupování. Nabízíme: pracov-
ní smlouvu na plný úvazek, zá-
zemí stabilní společnosti, pří-
jemné pracovní prostředí amilé
kolegy, možnost vzdělávání v
oboru italské gastronomie.
eva.vymetalova@winemarket
.cz; tel: 735174913 133172

• Úklidová firma přijme muže
na mytí oken a úklidové práce
v Praze na HPP, 18 000,- čist.
Dostavte se osobně 8.30-10
hod., Křenova 15, P 6-Petřiny.133175

• Úklidová firma přijme ženy
na dopolední úklid domů v P 5
a 6, cca 10 000,- čist. Dostavte
se osobně 8.30-10 hod., Křeno-
va 15, P 6-Petřiny 133178

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme do pracovního poměru
Operátora provozu pro divizi
úklid s místem výkonu práce
Praha. Nástup ihned, mzda
25.000,-Kč. Požadujeme SŠ/VŠ
vzdělání, samostatnost, časová
flexibilita,MSOffice, ŘP B, trest-
ní bezúhonnost. K dispozici –
služební automobil, osobní PC,
mobilní telefon. Motivační do-
pis a životopis na email:
petr.turek@bartonapartner.cz

• MATEMATIKA k přijímačkám
na VŠE a ČZU za víkend 10. -
11.6. na Praze 4! Cena je 2.400
Kč. Více info najdete na strán-
kách KCKurzy - www.kckurzy.cz. 133240

• Hotel Praha 4, kuchař, pomoc-
ný kuchař, minutková kuhcyně,
nástup ihned, HPP, DPP, info:
2 6 1 0 9 2 3 9 0 ,
korinek@hotel-ilf.cz133282

• Přijmeme brigádnici na vý-
robu zmrzliny ihned, 140
Kč/h. Praha 1. Email:
tortajobs@seznam.cz133289

• SBS přijmeme brigádníky s
vlastním vozem pro ostrahu ma-
teriálu v terénu – Praha. Noční
služby 17-08 hod., 100.-Kč/hod.
čistého. Tel. 602377312133300

• Přijmememuže a ženy na os-
trahu v Praze. Jedná se o vrátni-
ce s pochůzkovou činností. Mož-
nost stálé spolupráce. Možnost
ubytování. Tel: 776669115133305

• Vhodné pro OZP! Uklízečka
na ranní úklid do kanceláří Plzeň,
Slovanská tř. Dále pracovníci os-
trahy na vrátnice. Tel: 377464701133315

• Operátor kovovýroby, mzda
100,-/1h. Příspěvek na dopravu
až 3000,-. Lokalita Ralsko. Kon-
taktujte nás: Muramax s.r.o.,
tel. 602588177, 725501106133319

• Na pozici STRÁŽNÝ pro objekt v
Praze 3 hledámeOZP (příjemce inva-
lid. důchodu). Nástup ihned nebo
dohodou, HPP, 100 Kč/hod. Podmín-
kou čistý výpis RT, základy AJ, práce
na PC, certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordom
us.cz

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od 1.9.2017
pomocnou sílu do kuchyně na
celý úvazek. Tel. 737410857133384

• Domov pro seniory Praha 6
hledá příjemnou a spolehli-
vou kolegyni s praxí do prádel-
ny. Kontakt: pí Dvořáková tel.
731615421133407

• Nabízíme pozici Velitel smě-
ny a vrátný P Jeneč. Dále re-
cepční pro P4 Pankrác. Vhod-
né pro OZP. Ind. plánování
směn. Znalost PC. HPP i DPP.
T: 731872540 133411

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, noční 12
hod. služby na recepci Praha 1,
18 – 25 tis. čistého za 180 hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz133414

• Bezpečnostní ag. přijme spo-
lehlivé a flexibilní strážné na
obchodní domy a objekty.
80-115 Kč/h., týdenní zálohy,
odměny. Tel. 702668505,
734222600133424

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší
informace obdržíte od p. Van-
čurové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .133427

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze – Hlavní nádraží. Vhod-
né pro ČID a PID. Praxe a kvali-
fikace Strážný-68-008-E výho-
dou. Požadujeme spolehli-
vost. Volejte Po - Pá od 8 do 14
hodin na tel: 702027911. 133429

• Přijmeme spolehivou paní
na ranní úklid kanceláří v Praze
3, Husitská ul., pondělí – pátek,
8,00-11,00 hod., DPP, 5000,-
Kč/měsíčně. Tel. 731891021.133431

• Restaurace Excelsior PUB v
Praze 2 přijme obědového ku-
chaře. Pracovní doba po-pá.
Nástup možný ihned. mail:
pulmanova@excelsiorpub.cz,
tel. 733110541 133435

• Přijmu řidiče sk. B na rozvoz
zboží po Praze, zásobování. Fyzicky
namáhavá práce. Tel. 608336474133439

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
admin. budovu v Praze 7. Nabí-
zíme stabilní práci v teplém a
příjemném prostředí. Požadu-
jeme občanství EU, bezúhon-
nost, chuť pracovat, ochotu
projít prověrkou NBU. Nástup-
ní plat od 15000 Kč/měs. Živo-
topis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.133441

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Praha 5, ŘP výhodou,
fyzická zdatnost. 724030711133449

• Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na noční vykládku kamionů
do Chomutovic s výplatou týd-
ně. Směny po-pá 18:00-04:00,
mzda 90 Kč čist./hod. Umožňu-
jeme ubytování. Svoz z metra
Opatov zajištěn zdarma. Pro
info volejte: Jana 727968424.
www.wellpack.cz133452

• Klinika estetickémedicíny Pet-
ra Clinic přijme zdr. sestru, kos-
metičku a terapeutku. Odbor-
nost zaučíme. HPP i brigádně.
Kontakt po-ne tel. 724900356133457

• ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Praha 4,
Plamínkové 2 (www.zsplaminko-
ve.cz) - metro "C"- Pankrác - při-
jme vyučenou kuchařku pro ŠJ. In-
formace: 604550477. 133474

• CASABLANCA INT přijme RE-
CEPČNÍ na částečný úvazek
(cca 20 hod./týdně). Nástup
ihned.Min. SŠ vzdělání. Dlou-
hodobá brigáda, vhodná pro
studenty VŠ. Požadujeme re-
prezentativní vystupování,
PC dovednosti, pečlivost, ča-
sovou flexibilitu. 100
K č / h o d .
lucie.kalna@casablanca.cz133475

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor v budově
na P2 – Karlovo nám.. PO-PÁ
od 9,00 – 17,00 hod.. KON-
TAKT: tel. 739609156.133485

• Přijmeme grilaře! Na za-
hrádce Lokálu v Kunraticích
máme skvělý gril s udírnou,
ale nikoho, kdo by u něj grilo-
val. Berete? Volejte Michala
na 731566220 133487

• Přijmeme ženy na ranní nebo
večerní úklid kanceláří v centru
Prahy. Úklid Po - Pá, na DPP.
Vhodné i pro invalidní důch. Tel.
739612111 mezi 8-14 h.133489

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 775902863 133490

• Pro šk. rok 2017/2018 hledá-
me kolegy s aprobací ČJ (ČJ Ciz),
RJ, nejlépe v kombinaci s další-
mi předměty. Životopis zašlete
na kasajova@skola-profit.cz133498

• Přijmeme pracovníka ostrahy
objektu: Praha 2 a 10. Vhodné i
pro důchodce, HPP i DoPP, tel:
602200062, stafa@kralupy.cz133529

• Obchodní společnost s ovo-
cem a zeleninou v P5 - Řeporyjích
přijme řidiče MKD (frigo návěs),
požadavky: ŘP sk. C+E, praxe min.
2 roky, platné veškeré lékařské po-
tvrz.,profesní průkaz, psychotes-
ty, karta řidiče, trestní bezúhon-
nost, spolehlivost. Nový vozový
park, nástup ihned. Tel.:
724332037, e-mail:
cerny@efes.cz133542

• Vodácká půjčovna hledá řidi-
če sk. B, B+E na řeky Berounka,
Sázava, Ohře, Vltava, možno i
výpomoc jako brigáda. Tel :
778736430, mila@dronte.cz133552

• Hledáme zaměstnance do
restaurací Burger King v Pra-
ze. Práce na HPP, možná i bri-
gáda již od 15ti let. Nástup ih-
ned. Volejte 724792290133555

• Úklid 100 Kč/hod. Úklid
apartmánů Praha1, Praha 2.
Úklidy během týdne dle doho-
dy, od 10 do 14 hod. Úklid pro-
fessional s.r.o., tel.: 728995839.133565

• Přijmeme pracovníka na HPP
na údržbu zeleně a nárazově úkli-
dové práce. Nástup možný ih-
ned. Praxe se zahradní techni-
kou vítána. Nástupní plat 20 tisíc
měsíčně. Tel: 224321592133566

• Národní divadlo přijme na
plný úvazek uklízeče/uklízečku
pro Anenský areál. Požadujeme:
spolehlivost, zodpovědnost, peč-
livost, slušné vystupování a chuť
pracovat. Praxe vítána, nástup
možný od 1.7.2017, případně dle
dohody. Nabízíme: pevná pracov-
ní doba, příspěvky na stravenky.
Životopisy zasílejte na e-mail:
j.svoboda@narodni-divadlo.c
z. Bližší informace podá pan Mgr.
Josef Svoboda,
tel.: 224 902 502. 133574

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - zámečníka, mechanika,
nástrojaře, obraběče kovů. Ná-
stup možný ihned. Tel.: 241
483 080, paní Paulová133576

• Ambiciózní česká spol. přijme
7 rozvozců drobného zboží a 10
specialistů na energii. Nástupní
plat 18-28.000 Kč + bonusy, flexi-
bilní prac. doba, vlastní auto výho-
dou. Po nástupu možnost tabletu,
po zaprac. služebního vozu. Vhod-
né i jako BRIGÁDA. Pro více info
pers. odd. tel. 775500197133598

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná prá-
ce, mzda 18 - 20 tis. Kč čistého,
týd. zálohy namzdu, nástup ih-
ned. ZDARMA volejte
800100286133615

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131960

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131970

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873132461

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128174

• Přijďte si zacvičit. I pro senio-
ry. Muži po, st, pá, ženy út, čt,
o d p o l e d n e / v e č e r .
www.tj-zdravi.wz.cz, ZJ Zdra-
ví, z.s., Malého 1, P 8, tel.
604718001132671

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY přes-
ně pro Vaši postavu? Poradna
podprsenek v OD Bílá labuť,
Na Poříčí, Vámpomůže s výbě-
rem jejich správné velikosti.
T.725803849133329

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131405

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131660

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665132145

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME
PRÁVĚ TEBE
Pojď na brigádu

a vydělej si na super léto!

MZDA AŽ 125 KČ/HOD
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Praha a okolí
Možnost ubytování

 Volej 222 534 534 

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

• NYMFY z PRAHY! Vyber si
bokovku dle fotek! Piš SMS ve
tvaru 82UTH a text na 909 15 50
• Vnadná Linda 47. Poškádli
mě svým hbitým jazýčkem! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
98RJK a tvůj text!
• Do vztahu se už nepoženu,
ale do postele ano! Bára 53.
Máš to stejně? Tak se mi ozvi
na 909 801 801 kód NHD15

• Prošla jsem si těžkým rozvo-
dem. Teď bych chtěla, aby mě
nějaký chlap hýčkal a rozmaz-
loval... začni v posteli! Kamila
55. Volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 96ZCA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SPORT pondělí 5. června 2017 17

Ronaldo řádil. Real
vysoko zdolal Ju-
ventus a obhájil tri-
umf v Lize mistrů.

Real Madrid je prvním klu-
bemna světě, který v novodo-
bé historii obhájil triumf ve
fotbalové Lizemistrů. Ve finá-
le v Cardiffu si poradil s Ju-
ventusem Turín nečekaně vy-
soko 4:1, když rozhodl třemi
góly po přestávce. Famózní
Cristiano Ronaldo se trefil
dvakrát.
Třetí triumf za poslední čty-

ři ročníky, dvanáctý v histo-
rii. RealMadrid stvrdil nadvlá-
du nad současným klubovým
fotbalem.
„Tohle je největší klub na

světě a ukazujeme to v kaž-
dém zápase, který hrajeme.
To, co prožíváme, je úžasné.
Za tím vším je plno práce.
Mám štěstí, že patřím do tako-
vého klubu,“ řekl trenér Rea-
lu Zinédine Zidane.

„Jsem nesmírně pyšný na
tenhle tým, píšeme historii.
Strašně jsme toužili po tom,
co ještě žádný jiný tým nedo-
kázal – vyhrát dvakrát po
sobě,“ doplnil kapitán Realu
Sergio Ramos.
Turínský celek v sobotu in-

kasoval více gólů než v celém
předchozím průběhu Ligy
mistrů a utrpěl první poráž-
ku v tomto ročníku. Vicepre-
zident Juventusu a bývalý ka-
pitán české reprezentace Pa-
vel Nedvěd se vítězství v Lize
mistrů opět nedočkal ani
jako člen vedení, stejně jako
devětatřicetiletý brankář Gi-
anluigi Buffon. Pod zataže-
nou střechou stadionu v Car-
diffu v repríze finále z roku

1998 jako první zahrozil Ju-
ventus a Pjaničovu střelu vy-
táhl brankář Realu Navas.
„Bílý balet“ dvacet minut
v ofenzivě nic nepředvedl,
a pak ze své jediné střely
mezi tyče v úvodním dějství
udeřil. Ronaldo si narazil
s Carvajalem a s přispěním
drobné Bonucciho teče překo-
nal Buffona přízemní ranou
k tyči. Ronaldo skóroval i v pá-
tém duelu proti turínskému

celku a jako první hráč v his-
torii se trefil ve třech finále
Ligy mistrů.
Real zároveň jako první po-

kořil metu 500 branek v mo-
derní éře Ligy mistrů.
„Byla to naše další neuvěři-

telná a úžasná sezona. Jsem
šťastný, že jsme ji zakončili
vítězstvím v Lize mistrů a já
rekordem,“ dodal úřadující
držitel Zlatého míče Ronal-
do.MET a ČTK

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18, www.rychly-pe-
niz.cz.132257

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA BEZ MATEMATI-
KY! Poslední volná místa v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium. Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130282

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131444

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666132493

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 133188

• Hledám menší, udržovaný,
čistý byt do 12 tis. nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 os. pár a jen
dlouhodobě. Děkuji.
605845088133324

Služby - nabídka

Ronaldo na hřišti doslova řádil. AP

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa: Koněvova 134, P-3,

tel. 608 979 513
Milánská 311, Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna: ČAKOVICE – u Globusu

tel. 608 000 643

DOPRAVA V KVĚTNU
ZDARMA

- Praha - od 4000kč

www.euronabytek.cz

Kontakt:
Volejte zdarma: 800 108 111

Své životopisy zasílejte na: nabor@abasco.cz

Kustod – dozor expozic

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici:

Informace o pracovním místě::
• Dozor ve výstavních prostorech – muzea a galerie – Praha 1 a Praha 7
• Dohled nad exponáty
• Podávání základních informací návštěvníkům
• Preventivní pochůzková činnost
• Zajištění klidu a pořádku v daném prostoru
Požadujeme:
• Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

• Profesionální vystupování

• Loajalitu
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniforma
• Typ smluvního vztahu:

Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

• Plánování směn
dle vzájemné dohody

VHODNÉPRODŮCHODCEASTUDENTY

LETENSKÁ MÍLE
Vezměte Spartu úprkem!

17. ČERVNA OD 9:30
GENERALI ARENA NA LETNÉ
OD 14:00 DĚTSKÝ DEN

Proběhněte se sparťanským stadionem. Nenechte si utéct jedinečnou akci k jeho 100letému výročí.
Připraveny jsou tři kategorie běhu: pro profíky, nadšence a rodiny.
V prodeji na www.ticketportal.cz.

www.sparta.cz

Práce - nabídka

Tel.: 221408334 (328),
e-mail: praha@vdtbd.cz

Real obhájil
titul v Lize mistrů

inzerce

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




